E[uer] W[eisheit] williger 
George Wernher.

110.

Pozsony, 1551 február 21.
Révay Ferencz nádori helytartó pókateleki Szomory János
nak, a királyi jogügyek igazgatójának kérésére, minthogy a 
Lőcseiek kiváltságlevelei az 1550-iki tűzvész alkalmából el
pusztultak, átírja saját Pozsonyban, 1543 május 27-én kelt 
oklevelét, a mely II. Ulászló az árúmegállítás ügyében Budán, 

1496 június 9-én hozott ítéletének átírását tartalmazza.
Eredetije ragasztott papírtekercsen, a szöveg alján papírba nyomott 

pecséttel: Lőcse v. It., VIII. oszt., 27. sz.

Átírta  a szepesi káptalan 1557 júl. 8.: Lőcse v. lt., VILI. oszt., 
434. sz. és I. Ferdinánd király Becsben, 1558 júl. 12.: Lőcse v. lt., Vili. 
oszt., 35. sz. (V. ö. 120. és 129. sz.)

Nos Franciscus de Rewa comes comitatus Twrocz, 
nec non vacante officio regni Hungarie palatini locumtenens, 
damus pro memória, quod nobis feria secunda proxima 
post dominicam Inv.ocavit proxime preteritam, instanté 
scilicet termino celebrationis iudiciorum festi Epiphaniarum 
Domini proxime preteriti, ad quern scilicet terminum universe 
cause regnicolarum decem et octo comitatuum, partium regni 
superiorum ac Transtibiscinarum, iuxta novam constitutionem 
publicam adiudicari solite, per maiestatem regiam generaliter 
fuerant prorogate, una cum nonnullis dominis prelatis et 
baronibus magistrisque prothonotariis et regni huius nobi-

1551 
febr. 18.

1551 
febr. 16.

1551
jan. 6.

22
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libus, sedis scilicet iudiciariae regiae maiestatis iuratis asses- 
soribus, Posonii in ipsa sede iudicaria regia constitutis et 
existentibus, egregius magister Joannes Zomor de Poka- 
theleke fiscalis sacre corone et director causarum serenissimi 
principis et domini, domini Ferdinandi, divina favente demen
tia Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. regis semper augusti,. 
infantis Hispaniarum, archiducis Austria etc., domini nostri 
clementissimi, nostram veniens in presentiam, nominibus et 
in personis prudentum et circumspectorum iudicis iuratorum 
ceterorumque civium et totius communitatis civium et inco- 
larum civitatis Lewchowiensis nobis significare cui'avit in 
hunc modum, quod cum estate superiori civitas ipsa Lew
chowiensis ignis voragine combusta et pene deleta extitisset, 
universa privilegia et alie litere literaliaque instrumenta, super 
iuribus ac libertatibus aliisque prerogativis per divos Hun
garie reges ab olim ipsi civitati Leuchowiensi et eius inha- 
bitatioribus concessis emanate, in domo senatoria eiusdem 
civitatis igne periclitata et conflagrate fuissent, et quia 
superioribus annis inter ipsos cives Leuchowienses ab una, 
parte verő ab altera prudentes et circumspectos iudicem, 
iuratos ceterosque cives et incolas civitatis Késmárk, ratione 
depositionis rerum quarumlibet mercimonialium, in curia 
regia coram nobis causa quedam et contentionis materia 
mota fuisset ac diutius agitata, in cuius processu quam- 
plurime utrinque litere, tum privilegiales, cum etiam alie 
diverse, in iudicio rebus exigentibus producte et exhibite 
fuissent, petens nos idem magister Joannes Zomor fiscalis, 
nomine quorum supra, debita cum instantia, ut si in processu 
cause prenotate paria quarumpiam literarum privilegialium 
vei aliarum causalium apud nostras vei prothonotarii nostri, 
aut aliorum stili nostri palatinalis notariorum manus reman- 
sissent, diligenter requiri et reinveniri faceremus, requisi- 
tarumque et reinventarum tenores in transsumpto literarum 
nostrarum iurium dicte civitatis pro cautela extradare ne 
graveremur. Cuius postulationibus, tanquam iustis et iuri 
consonis, moti, accersitis ad nos egregio magistro Damiano 
prothonothario nostro, ac nobili Jacobo de Buda stili nostri 
palatinalis iurato notario, diligenter sciscitati sumus, si alique 
huiusmodi litere apud unum aut alterum illorum reman- 
sissent. Qui quidem Jacobus de Bwda exhibuit et produxit 
coram nobis quasdam literas nostras per manus nobilis 
Joannis de Panythy similiter stili nostri palatinalis iurati 
notarii scriptas, tenorem certarum literarum privilegialium 
in processu prescripte cause, per procuratores partium pre- 
dictarum coram nobis in iudicio productarum, verbaliter in
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se continentes, alias ad instantiam dicti magistri Joannis 
Zomor fiscalis descriptas, absque tamen sigillo, apud manus 
ipsius Jacobi de Bwda relictas. Nos itaque habito superinde 
cum dominis prelatis et baronibus magistrisque prothono- 
tariis et sedis iudiciarie regie maiestatis iuratis assessoribus 
consilio et sana deliberatione, prescriptis etiam literis in 
facie ipsius sedis iudiciarie regie maiestatis productis, easque 
prefato Jacobo de Bwda verorum originalium paria esse 
affirmante, de consilio prefatorum dominorum prelatorum et 
baronum magistrorumque prothonotariorum et sedis iudiciarie 
regie maiestatis iuratorum assessorum, paria earundem, in 
transsumpto presentium literarum nostrarum dictis iudici, 
iuratis ceterisque civibus et universitati civium et incolarum 
dicte civitatis Lewchowiensis, iurium suorum ad cautelam, 
dandas esse decrevimus. Quarum tenor talis est:

Következik Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1543 
május 27-én kelt oklevele, a melyben pókateleki Szomory Jánosnak, a 
királyi jogügyek igazgatójának kérésére átírta II. Ulászlónak Budán, 
1496 jún ius 9-én kelt, az árúmegállítás kérdésében kiadott ítéletlevelét. 
(V . ö. 83. sz.)

Nos itaque postulationibus prefati magistri Johannis 
fiscalis et directoris, ut premissum est, moti, ex deliberatione 
totius sedis iudiciarie prefate regie maiestatis prescriptas 
literas nostras, per iamfatum Jacobum de Bwda stili nostri 
palatinalis iuratum notarium exhibitas et productas, sine 
diminutione et augmento aliquali transscribi et transsumpmi 
presentibusque literis nostris inseri et inscribi faciendo me- 
morato iudici, iuratis ceterisque civibus et universitati civium 
ac incolarum dicte civitatis Lewchoviensis, iurium suorum 
ad cautelam, dandas duximus et concedendas, communi 
suadente iustitia. Datum Posonii, sabbatho proximo ante 
dominicam Reminiscere, anno Domini millesimo quingen- 
tesimo quinquagesimo primo.

Lecta et collationata cum originalibus et 
extradata per me magistrum Damianum 

prothonotarium m. p.
Coram me magistro Michaele Rawony 
prothonotario domini iudicis curie regie 

maiestatis m.p.
et coram me magistro Antonio de 
Naghwath prothonotario personalis 

presentie regie maiestatis m. p.

1551
feb r.T

22
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111.

Pozsony, 1551 február 21.

Révay Ferencz nádori helytartó pókateleki Szomory János
nak, a királyi jogiigyek igazgatójának kérésére, minthogy a 
lőcsei 1550-iki tűzvész alkalmával a város javára az árú- 
megállítás kérdésében 1544 május 28-án hozott ítélet is 
elégett, átírja a pozsonyi káptalan 1544 április 13-án kelt 
jelentését Szomory megidéztetéséröl, a jelentés hátlapján az 

ügy elintézésére vonatkozó följegyzéssel együtt.
Eredetije ragasztott papírtekercsen, a szöveg alján papírba nyomott 

pecséttel: Lőcse v. It., VIII. oszt., 28. sz.

Átírta  1557 júl. 8-án a szepesi káptalan: Lőcse v. It., VIII. oszt., 
34. sz., és 1559 nov. 22-én Nádasdy Tamás nádor: Lőcse v. It., VIII. 
oszt., 54. sz. (V. ö. 120. és 140. sz.)

Nos Franciscus de Rewa comes comitatus de Thwrocz, 
nec non vacante officio regni Hungáriáé palatini locumtenens, 
damus pro memoria, quod nobis feria secunda proxima 

1551 post dominicam Invocavit proxime preteritam, instante 
febr. 16. scilicet termino celebrationis iudiciorum festi Epiphaniarum 

Domini proxime preteriti, ad quern scilicet terminum uni- 
,1551 verse cause regnicolarum decem et octo comitatuum par- 
jan' 6' tium regni superiorum ac Transtibiscinarum, iuxta novam 

constitutionem publicam adiudicari solite, per maiestatem 
regiam generaliter fuerant prorogate, una cum nonnullis 
dominis prelatis et baronibus magistrisque prothonothariis 
et regni huius nobilibus, sedis scilicet iudiciarie regie maie- 
sta.tis iuratis assessoribus, Posonii in ipsa sede iudiciaria 
regia constitutis et existentibus, egregius magister Joannes 
Zomor de Pokatheleke fiscalis sacre corone et director 
causarum serenissimi principis et domini Ferdinandi divina 
favente dementia Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. 
regis semper augusti, infantis Hispaniarum, archiducis 
Austrie etc., domini nostri clementissimi, nostram veniens in 
presentiam, nominibus et in personis prudentum et circum- 
spectorum iudicis, iuratorum ceterorumque civium et totius 
communitatis civium et incolarum civitatis Lewchouiensis 
nobis significari curavit in hunc modum, quod cum estate 
superiori civitas ipsa Lewchouiensis ignis voragine combuset 
et pene deleta extitisset, universa privilegia et alie litere 
literaliaque instrumenta, super iuribus ac libertatibus aliisqua 
prerogativis, per divos Hungarie reges ab olim ipsi civitati
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Lewchowiensi et eius inhabitatoribus concessis emanate, in 
domo senatoria eiusdem civitatis igne periclitata et confla
grate fuissent, et quia superioribus omnis inter ipsos cives 
Lewchouienses ab una, parte verő ab altera prudentes et 
circumspectos iudicem, iuratos ceterosque cives et incolas 
civitatis Késmárk ratione depositions rerum quarumlibet 
mercimonialium, in curia regia coram nobis causa quaedam 
et contentionis materia mota fuisset ac diutius agitata, in 
cuius processu quamplurime utrinque litere, tum privilegiales, 
cum etiam alie diverse, in iudicio rebus exigentibus producte 
et exhibite fuissent, petens nos idem magister Joannes 
Zomor fiscalis, nomine quorum supra, debita cum instantia, 
ut si in processu cause prenotate paria quarumpiam lite- 
rarum privilegialium, vei aliarum causalium apud nostras, 
vel prothonotarii nostri, aut aliorum stili nostri palatinalis 
notariorum manus remansissent, diligenter requiri et rein- 
veniri faceremus, requisitarumque et reinventarum tenorem 
in transsumpto literarum nostrarum iurium dicte civitatis 
pro cautela extradare ne graveremur. Cuius postulationibus, 
tanquam iustis et iuri consonis moti, accersitis ad ncs 
egregio magistro Damiano prothonotario nostro ac nobili 
Jacobo de Bwda stili nostri palatinalis iurato notario, dili
genter siscitati sumus, si alique huiusmodi litere apud unum 
aut alterum illorum remansissent. Qui quidem Jacobus de 
Bwda exhibuit et produxit coram nobis quasdam literas 
honorabilis capituli ecclesie Posoniensis exhibitorias, ammo- 
nitorias et certificatorias, tenoremque quarundam literarum 
novi iudicii reverendissimi quondam domini Pauli de Warda, 
archiepiscopi ecclesie Strigoniensis, primatis Hngarie, legati 
nati, summi cancellarii et locumtenentis prefati domini nostri 
regis, pro parte dictorum iudicis ac iuratorum civium dicte 
civitatis Késmárk emanatarum, verbaliter in se continentes, 
alias per Joannem Bogardy legitimum procuratorem eorun- 
dem iudicio et iuratorum civium ipsius civitatis Késmárk 
in iudicio contradictorio coram nobis productas et apud 
manus nostras iudiciarias relictas atque in exteriori latere 
signaturam quandam, tempore discussionis et adiudicationis 
cause ipsius novi iudicii per manus prefati magistri Damiani 
prothonotarii nostri scriptam, continentem. Nos itaque habito 
superinde cum dominis prelatis et baronibus magistrisque 
prothonotariis et sedis iudicarie regie maiestatis iuratis 
assessoribus consilio et sana deliberatione, prescriptis etiam 
literis in facie ipsius sedis iudiciarie regie maiestatis pro
duces ac prefato magistro Damiano prothonotario nostro 
praescriptam signaturam in latere earundem literarum de-
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scriptam, sua manu in iudicio contradictorio scriptam esse 
affirmante, de consilio prefatorum dominorum prelatorum 
et baronum magistrorumqus prothonotariorum et sedis 
iudiciarie regie maiestatis iuratorum assessorum, paria earun- 
dem literarum, simul et signature praescripte in transsumpto 
presentium literarum nostrarum dictis iudici, iuratis, ceteris- 
que civibus et incolis dicte civitatis Lewchouiensis, iurium 
suorum ad cautelam, dari esse decernimus. Quarum quidem 
literarum ipsius capituli ecclesie Posoniensis tenor talis est:

K ö ve tk ezik  a p o z s o n y i  ká p ta la n  15 4 4  á p r i l is  13-án  kelt je len té se  
V á r d a i P á l e sz te rg o m i érsekhez és k ir á ly i  h ely ta rtóh oz, h ogy pókatelek i 
S zo m o ry  J á n o st, a  k irá ly i  jo g ü g y e k  ig a z g a tó já t  a z  érsek p a ra n c s á ra  a 
k ésm á rk ia k  ellen a z  á rú m eg á llítá s  kérdésében  tizen ö tó d n a p ra  a  n á d o r i  
h e ly ta r tó  ité lő széke  elé m eg idézte . ( V .  ö. 8 8 . s z .)

Nos itaque postulationibus prefati Johannis fiscalis et 
directoris, ut premissum est, moti, ex deliberatione totius 
sedis iudiciarie prefate regie maiestatis, preseriptas literas 
dicti capituli ecclesie Posoniensis non abrasas, non cancel- 
latas, neque in aliqua sui parte suspectas, séd omni prorsus 
vitio et suspectione carentes, simul et signaturam in latere 
earundem, per manus prefati magistri Damiani prothono- 
tarii nostri scriptam, presentibus literis nostris de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et 
inseribi facientes, memoratis iudici, iuratis ceterisque civibus 
et inhabitatoribus dicte civitatis Lewchouiensis, iurium suorum 
ad cautelam, dandas duximus et concedendas, communi sua- 
dente iustitia. Datum Posonii, sabbatho proximo ante domi- 

1551 nicam Reminiscere. Anno Domini millesimo quingentesimo 
febr. 21. quinquagesimo primo.

Lecta et collationata cum originalibus et 
extradata per me magistrum Damianum 

prothonotarium m. p.
Coram me magistro Michaele Rawony 
prothonotario domini iudicis curie regie 

maiestatis m. p.
Et coram me magistro Antonio de Naghwat 
prothonotario personalis presentié regie 

maiestatis m. p.
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Graz, 1553 január 31.

I. Ferdinand király nyílt parancsa Lőcse városához és lőcsei 
harminczadosaihoz, a melyben értesíti őket, hogy a köztük 
és másrészről Késmárk és Igló közt bizonyos út ügyében 
támadt viszály elintézésére bizottságot küldött ki. Fölhívja 
tehát a löcseieket és ottani harminczadosait, hogy a míg a 
bizottság vizsgálata alapján ez ügyben dönteni nem fog, a 

késmárkiakat és iglóiakat ne zaklassák.
Eredetije papíron, a szöveg alján papírra nyomott királyi nagy 

pecséttel: Lőcse v. It., VUL oszt., 31. sz.

Ferdinandus divina- favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 
spaniarum, archidux Austrie etc. fidelibus nostris, egregiis 
tricesimatoribus nostris ac prudentibus et circumspectis iudici 
et iuratis, ceterisque civibus civitatis nostre Lewchouiensis 
salutem et gratiam. Cum intelligamus certam controversiam 
inter vos ab una, ac fideles nostros, cives oppidorum Kés
márk et Iglo ab altera parte esse obortam, ratione cuiusdam 
vie, quam dicti de Késmárk et Iglo liberam sibi ab antiquo 
fuisse atque esse etiam num affirmant, vos autem negatis, 
eiusque rei causa nuper etiam ad manus et ad arma inter 
vos, tricesimatores nostros ac prefatos cives de Késmárk 
ventum fuisset, nos autem nostrarum partium esse duca- 
mus, turn propter pacem ac quietem, quoad eius fieri potest, 
inter fideles nostros ubique retinendam et conservandam, 
turn verő, ne vei nos in proventibus tricesimarum nostra
rum, vel cives nostri aut alii cuiuscunque subditi in eorum 
iustis iuribus detrimenti aliquid accipiant, istius modi conten- 
tionibus mature obviam ire; propterea constituimus delegi- 
musque certos fideles commissarios nostros cum duobus 
testimoniis capituli ecclesiae Scepusiensis ad solemnem 
faciendam inquisitionem super usu dicte vie, quo sic ab 
eis postmodum informati, quod iustum fuerit pro utraque 
parte, tandem decernere possimus. Fidelitatibus igitur ve- 
stris hamm serie committimus et mandamus firmiter, ut 
interea, donee commissarii nostri per nos ad id delecti 
iuxta nostrum mandátum super prefato negotio inquirunt, 
nosque ab eis informati pro iustitia in ea re possumus 
decernere, ab omni prorsus tumultu aut contentione cum 
prefatis civibus de Késmárk et Iglo, vel eorum aliquo 
.ratione prefate vie vel alterius rei causa temperare et ab-

112. .. .
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stinere, sed determinationem in ea re nostram patienter 
expectare debeatis et teneamini, quemadmodum item ipsis 
civibus de Kesmark et Iglo aliis literis nostris commisimus. 
Secus igitur ne feceritis. Pr^sentibus perlectis, exhibenti re- 
stitutis. Datum in civitate nostra Gracz, die ultimo mensis 

1533 Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo quinqua- 
jan. 31. gesimo tertio.

Ferdinandus m. p. %T. . ,Nicolaus Olahus
e[piscopus] Agriensis m. p.

113.

Szepsi, 1553 február 16.
Szepsi város bizonyítja, hogy lakosai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető úton mindenkor sza

badon szállíthatták borukat és árúikat.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt., 148. sz.

Nos iudex Matthias Romplar iuratique cives oppidl 
Zepsy universis et singulis dominis magnificis et égregiis 
aliisque quibuscunque hanc causam visuris salutem ét 
commendationem. Requisiti per prudentes et circumspectos 
vlros, domini comite tredecim oppidorum Scepusiensium et 
domini iudice etc. de Iglo, pro quodam testimonio eisdem 
exhibente ex parte cuiusdam vi?, qua itur de eadem Iglo 
ad villám proximam nomine Schmegen, et dein ad Quin- 
tumforum et ad Caseumforum., an liber transitus ab anti- 
quis per prefatam viam fuerat, nec ne. Advocatis itaque 
senioribus oppidi nostri viris, qui ab antiquis temporibus 
vina et alia mercimonia hinc ad Caseumforum duxerunt, qui- 
bus iuxta morém et consuetudinem iuris nostri fide mediante 
interrogatis et examinatis, ordine, ut sequitur, singuli suo 
fassi sunt. Valentinus Soltez et Joannes Kalmar iurati cives 
ad fidem suam fassi sunt sese a quinquaginta annis cum 
mercimoniis suis viam predictam libere, absque omni contra- 
dictione et impedimento recta ad Caseumforum transiisse. 
Hoc ibidem et Joannes Zabbo, homo plebeius oppidi nostri 
confessus est. Item Simon Nemeth fassus est se a triginta 
duobus annis vina ad Keszmarck per viam illám libere 
deduxisse et redeundo eadem via cum mercimoniis domum 
pacifice migrasse. Item Vincentius Polák et Andreas Brúder 
per eadem viam sese ivisse a vigintiquinque annis fassi
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sunt. Item Andreas Nag predictam viam a viginti annis 
aliquoties ivisse se absque omni impedimento quoque 
fassus est. Sunt et alii multi cives nostri, qui eadem fassi 
sunt, quos singulos longum esset hie inserere. Qui omnes 
prefatam viam uno ore fassi sunt semper liberam fuisse 
etc. Quare hoc est nostrorum hominum hoc de negotio 
testimonium rite a nobis ab eisdem examinatum etc. In 
huiusce igitur rei evidentius testimonium hasce duximus 
sigillo oppidi nostri usuali concedendum. Ex oppido nostro 
prefato, die 16 mensis Februarii. Anno Domini 1553.

114.

Jászó, 1553 február 17.
Jászó város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos királyok idejében mindenkor szabadon használ
hatták és senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé

menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v.'lt., 149. sz.

Universis et singulis magnificis et egregiis nec non 
prudentibus et circumspectis dominis cuiuscunque dignitatis 
aut aeminentiae at [sic!] quorum conspectum praesentes 
devenerint literae:

Nos iudex et cives iurati in Jasso salutem optamus 
cum nostri commendationem. Notum facimus dominationibus 
vestris aegregiis [sic!],rquod requisiti sumus per prudentes 
viros Hermolaum Pellionem et Johannem Lanczperger nomine 
prudentiumque et circumspectorum dominorum comitis et 
iudicis de Iglo, úti examinatis bonis, providis et fide dignis 
viris, concivibus nostris, quibus notum est a multis annis, 
de via publica, qua itur per oppidum Iglo, alias Novam 
Villám per villám Schmegen et Quintum Forum, quod eadem 
via unquam impedita, ab omnibus hominibus transeuntibus 
libera fuisset. Ideo convocatis in praesentiam nostram pru
dentibus et fide dignis viris, Caspar Czuper, Lucacz Pelzner 
Mathiasch, Benedictus Role, Fabianus Flescher viri 80,1a\ Hiero- 
nimus, Clinger Merten, aut sexaginta annorum, qui. omnes in 
praesentia nostra sub iuramento et fide eorum, sicut mos est, 
examinati recognoverunt vei testati sunt, quod ante tot annos, 
regnantibus serenissimis etc. principibus faelicis [sic!] memo-

ci) „Benedictus—viri 80“ a margón betoldva.

1553 
febr. 16.
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riae Ladislao et Ludovico Ungariae regibus etc. praedicti boni 
viri transierunt per eundem viam publicam et liberam iam 
nominatam et expraessam [sic!] per oppidum Iglo, alias 
Novam Viliam, per villám Schmegen ad Quintum Forum, quo- 
cunque eis tandem libitum fuerat, aut necessitas negotiorum 
ipsorum postulaverat, vei ad civitatem Cazmarg, vel Montem 
Georgii, eundo et redeundo, ita quod nullus hominum eos 
impedivit, nec ad civitatem Leitscham diverti coegit, neque 
postulavit, sed eandem iam dictam viam publicam et liberam 
íuisse ab omnibus hominibus ab antiquo ac sine omni 
impedimento habitam et usitatam. Et ut praesentibus literis 
nostris testimonialibus fidem adhibeatis indubitatam, easdem 
sigillo civitatis nostrae consignatas consignavimus. Datas ex 

1556 Jasso, feria 6 . ante Invocavit, prima dominica in Quadra- 
lebr. 17. gesima, anno Domini 1553.

115.
Meczenzéf, 1553 február 17.

, Meczenzéf város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos idejében mindenkor szabadon használhatták és 

senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt , 150. sz.

Post commendationem nostram, nos iudex iuratique 
cives Meczenseufiensium recognoscimus per presentes uni- 
versis et singulis dominis magnificis egregiis, nobilibus, cir- 
cumspectis nec non prudentibus vei quibuscunque censeantur 
nominibus, ad quoscunque litere nostre devenerint, quod 
requisiti sumus per prudentes viros Hermolaum pellionem 
et Johannem Lanczperger, nomine prudentiumque et circum- 
spectorum dominorum comitis et iudicis de Iglo, úti exa- 
minatis bonis, providis et fide dignis viris, concivibus nostris, 
quibus notum est a multis annis de via publica, qua itur 
per oppidum Iglo, alias Novam Viliam, per villám Schmegen 
et Quintum-forum, quod eadem via unquam impedita, ab 
omnibus hominibus transeuntibus libera fuisset Ideo convo- 
catis in presentiam nostram prudentibus et fide dignis viris, 
Macz Reycz, Lucas Brestell, Tomas Ambrosz, Tomas Schmitt, 
Váltén Engelbrecht, Lang Lerencz, Johánnes Placzkyttell, viri 
et aut septuaginta annorum, qui omnes in presentia nostra 
sub iuramento et fide eorum, sicut mos est, examinati
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recognoverunt vei testati sunt, quod ante tot annos, regnanti- 
bus serenissimis etc. principibus felicis memorie Ladislao et 
Ludovico Vngarie regibus etc. predicti boni viri transierunt 
per eundem viam publicam et liberam iám nominatam et 
expressam per oppidum Iglo, alias Nova-villa, per villám 
Schmegen ad Quintum-forum, quocunque eis tandem libitum 
fuerat aut necessitas negotiorum ipsorum p'ostulaverat vei 
ad civitatem Caszmarg, vei Montem Georgii eundo et 
redeundo, ita quod nullus hominum eos impedivit, nec ad 
civitatem Leitscham deverti coegit, neque postulavit, séd 
eandem iám dictam viam publicam et liberam fuisse ab 
omnibus hominibus ab antiquo ac sine omni impedimento 
habitam et usitatam. Et ut presentibus literis nostris testi- 
monialibus fide adhibeatis indubitatam, easdem sigillo oppidi 
nostri confirmatas consignatas consignavimus. Datas ex 
Meczenseufen, feria 6. ante Invocavit príma dominica in 
Quadragesima, anno Domini 1553.

116.

Csetnek, 1553 márczius 5.
Csehiek város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtök helyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos idejében mindenkor szabadon használhatták és 

senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt., 151. sz.

Universis et singulis magnificis, illustribus, egregiis, 
prudentibus atque providis etc. dominis presentium seriem 
lecturis sive visuris, cuius status vei ordinis fuerint, salutem 
et comendationem nostri officiosam. Nos iudex et iurati 
oppidi Tzittnik requisiti sumus per prudentes et circum- 
spectos dominos comitem XIII. civitatum et iudicem Novi- 
comiensem, úti examinatis bonis atque solertibus civibus 
nostris, quibus notum est a multis annis de via publíca, 
qua itur de Nova Villa, alias Iglo per villám Szomodj et 
oppidum Quintumforum, si eadem via unquam impedita vei 
omnibus libera fuisset. Ideo convocatis prudentibus viris 
Antonio Sabo et Martino Sartore, qui ut in presentia nostra 
sub iuramento et fide testati sunt, quod ante certos annos, 
regnantibus serenissimis et illustribus clementibusque prin
cipibus et regibus laudabilis pieque memorie Ladislao rege 
eiusque successore hereditario Ludovico, per eandem viam

1553 
febr. 17.
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publicam et liberam iám prefatam de oppido Iglo per viam 
Schmegen, Quintumforum, quocunque eis libitum fuerat aut 
necessitas negotiorum suorum postulaverat, vei ad civitatem 
Tyropolensem, alias Kesmarck, vei Montem S. Georgii eundo 
ac redeundo, ita quod nullus hominum eos unquam impe- 
dierit, nec ad civitatem Leutschouiensem diverti coegit, séd 
eandem prelibatam publicam et liberam fuisse omnibus 
hominibus et sine omni impedimento usitatam. Tale testi
monium in consistorio iurisdictionis nostrae prolatum sigillo 
nostri consueto corroboravimus atque confirmavimus. Actum 

1553 Tzittnik, dominica Oculi, anno Domini millesimo quingen- 
márcz 5. tesimo quinquagesimo tertio.

117.

Bécs, 1554 május 17.
/. Ferdinand király nyílt parancsa Szepes vármegye ható
ságához, hogy a lőcseiek kérésére Répás birtok, valamint a 
hiblói és csiitörtökhelyi út ügyében vizsgálatot tartson és 

annak eredniényéröl bizonyságlevelet adjon,
Eredetije papíron, a szöveg alján a király papírra nyomott bírói 

pecsétjével: Lőcse v. It., VI. oszt., 35. sz.

Ferdinandus diuina favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 
spaniarum, archidux Austrie etc., fidelibus nostris egregiis 
et nobilibus, sed et ignobilibus ac alterius cuiusvis status 
et conditionis comitatus Scepusiensis hominibus, presentes 
visuris, salutem et gratiam. Exponitur maiestati nostre in 
personis fidelium nostrorum, prudentum et circumspectorum 
iudicis et iuratorum civium civitatis nostre Lewchowyensis, 
qualiter ipsi exponentes in quibusdam tribus causis, una 
videlicet in facto cuiusdam fundi Repas verti [sic /], et in quo 
videlicet iobagiones capituli ecclesie Scepusiensis resident, 
contra ipsum capitulum, altera vero ex parte vie, que ducit 
versus possessionem Lyblyo, olim publice et libere, quam 
egregius Albertus Lazky contra ipsos prohibere vellet, tertia 
ratione similiter vie, que ducit versus oppidum Quintum- 
forum, contra oppida in Poloniam impignorata et alios certos 
nobiles comitatus Scepusiensis per vos, quibus ea evidenter 
constaret, quandam fassionem pariter et attestationem pro 
iurium suorum defensione ad presens celebrare facere habe- 
rent, formidarent tarnen et fortassis vos, favore partis 
alterius allecti, a dicenda superinde rei veritate abstraheretis,
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vel alter vestrum abstraheret, per hoc communem iustitiam 
eisdem exponentibus in hac parte deneganda, que cum 
nemini debeat abnegari, pro eo fidelitati vestre harum serie 
firmiter precipientes committimus et mandamus, quatenus 
dum et quandocunque nominibus et personis prefatorum 
exponentium cum presentibus fueritis requisiti, vel alter 
vestrum fuerit requisitus, sub onere sedecim marcarum 
grauis ponderis, in generali decreto superinde exffresso, per 
vicecomitem et iudicem nobilium dicti comitatus Scepusiensis, 
per eos, qui se a dicenda superinde rei veritate abstraherent, 
immediate et irremissibiliter exigendarum in presentiam pre- 
dictorum vicecomitis et iudicum nobilium dicti comitatus 
Scepusiensis, simul vel divisim, personaliter accedere, ibique 
ad fidem vestram Deo debitam, fidelitatemque nobis et sacre 
corone nostre observandam, prout ratione predicti fundi 
Kepas et dictarum viarum interrogati et examinati fueritis, 
qualis vobis constat, certitudo veritatis suo modo dicere 
faterique et attestari facere modis omnibus debeatis et 
teneamini. Super qua quidem fassione et attestatione dictorum 
testium literas tandem prefatis exponentibus necessarias per 
vicecomitem et iudices nobilium dicti comitatus Scepusiensis 
sub sigillis eorum, iurium eorundem exponentium ad caute- 
lam dari volumus et iubemus, communi iustitia suadente. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum Vienne Austrie, feria quinta proxima post festum 
sacri Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo quarto.

L/ CCldt

118.

Szepesváralja, 1554 szeptember 3.
Szepesmegye tanuságlevele arról a tanúkihallgatásról, a 
melyet a megye Laski Albert és a késmárkiak kérésére 
foganatosított az Igló—Csütörtökhely—Késmárk közti útra 
vonatkozólag, a melyen az utóbbi időben a lőcsei harmin- 

czadosok a szabad forgalmat akadályozták.
Eredetije hártyán, négy hártyaszalagon függő viaszfészekbe nyomott 

gyűrűs pecséttel: Késmárk v. lt., fase. VII., no. 3.

Nos Gregorius Tewke de Chepanfalwa vicecomes et 
iudices nobilium iuratique assessores sedis iudiciarie térré 
et comitatus Scepusiensis memorie commendamus per pre
sentes universis, quod magnificus dominus Albertus de 
Lasko palatiniades Siradiensis, dominus in Késmárk, ac

1554 
máj. 17.
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prudentes et circumspecti iudex, iurati cives et tota commu- 
nitas civitatis Késmárk medio nobilis Michaelis Mahalowzki 
coram nobis declaraverunt, quod quamvis ab antiquis tem- 
poribus quibusvis non solum Scepusiensibus sed etiam ex 
huius regni Hungarie partibus a Zepsy, Jazow, Rosnobanya, 
Kraznahorka, vei ab illa vicinia equitibus, peditibus, vecto- 
ribus, mercatoribus, negotiatoribus hue in provinciám hanc 
Scepusiensem venientibus versus vel ad dictam civitatem 
Késmárk, vel illius viciniam cum rebus mercibusque per 
oppida Jglo et Chetertekhel, alias Quintumforum nuncupata, 
in hac provincia situata, libera profectio et via absque ullo 
impedimento fuerit, hysce tarnen elapsis novissime aliquot 
annis tricesimatores civitatis Lewtschouiensis proprio an 
aliorum instinctu earn liberam viam per Jglo et Quintum
forum versus dictam civitatem Késmárk mercatoribus. vec- 
toribus, negotitaoribus, institoribus, immo et civibus ipsius 
civitatis Késmárk, que etiam veterum divorum Hungarie 
regum singularibus prerogativis uteretur, prohibere coepissent 
insidiando arcentes, resque proficiscentium auferentes, homi
nes iniuriis et verberibus afficientes, in publice quietis 
libertatisque communis et dicte civitatis Késmárk ac civium 
eiusdem manifestum preiudicium. Qui Michael Mahalowsky 
nomine dictorum domini Alberti Lazky ac iudicis iuratorum 
et communitatis eiusdem civitatis Késmárk protestatus est 
coram nobis simul et questus eiusmodi insignem iniuriam 
violentiamque, ob quam alioquin inter ipsos ab una et dictos 
tricesimatores Lewtschouienses ab altera parte contentio 
controversiaque orta fuisset, cuius gratia necessariam aiebat 
suis principalibus probationem esse pro tuenda^ libertate 
ipsorum, que probatio, ut legitime procederet, petiit a nobis 
iudicem nobilium et alium in persona comitis, qui mere 
sedis nostre de prescripta vie libertate veritatem investiga- 
rent. Ea nos petitioné legitima moti, nobiles Stanislaum 
Edesfalwssy iudicem nobilium et Joannem iuratum, sedis 
notarium ad ea investiganda miseramus, qui inde ad nos 

1554 redeuntes bona fide concorditer retulerunt, quod ipsi dominico 
szept. 2. die post festum divi Egidii nunc preteritum aliisque diebus 

proxime sequentibus per oppida ac villas subscriptas proce- 
dentes, testium subnotatorum singulos solito iuramento 
astrictos singulatim de prescriptis examinassent, qui hoc ut 
sequitur modo fassi fuissent. Egregii et nobiles Joannes de 
Chengow, Laurentius de Zentandras, Clemens de Farkas- 
falwa, Leonhardus Saska, Clemens de Abramfalwa, Georgius

a) kipontozva: ipsorum.
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Kalnay, Gaspar Kwrta, Mathias Orros, Jacobus Kyral. 
Gregorius de Chantafalwa, Thomas Tarnowzki, Joannes 
Falten, Briccius, Stanislaus Kral de Lewkfalvva, Nicolaus 
Korottiany, Melchior, Stanislaus Benchik de dicta Zent 
Andras, Andreas Korottiany de Miklosfalwa, Stephanus 
Benchik, Anthonius Vewres, Petrus Zwtel de Hisfalwa, 
Petrus de Edesfalwa, Benedictus de Filefalwa, Ladislaus 
Fodor, Emericus de Ganfalwa, Mathias de Namessan et 
Ladislaus Chorba de Gergew. Hii omnes concorditer fassi 
sunt scire, quod a multis annis nempe extante eorum recor- 
datione prescripta via per oppida Jglo et Quintumforum ad 
civitatem Kesmark, ad Montem Georgii, alias Zombathel, 
illasque partes omnibus illuc velle proficiscentibus negotia- 
toribus, mercatoribus, vectoribus, viatoribus, equitibus, pedi- 
tibus cum quibusvis rebus et mercibus libera fuisset nec 
audivissent eius vie gratia aliquam antea contentionem ortam, 
nisi proximis aliquot annis, qua in via tricesimatores Lew- 
tschouienses cepissent turbare homines. Preterea circumspecti 
et providi Cozmas iudex in dicto Quintoforo, Hannes Fron, 
Fabianus, Clemens, Martinus iuratus, Christophorus Falten 
carpentarius, Zachar, Alexius de eodem Quintoforo, subditi 
magnifici domini Joannis Twrzo de Bethlenfalwa, comitis 
terre Scepusiensis etc., fassi sunt scire se, quod ab antiquis 
temporibus fuit via libera a Jglo ad Kesmark cum mercantiis 
et vinis, aliisque rebus libere, secureque transibant per 
Quintumforum, nunquam impediebantur. Item Cozmas, Ste
phan, Pastorek, Stasko Poliak, Cervas, Martinus iudex de 
Janfalwa, eiusdem domini Joannis Twrzo, item Amandus, 
comes undecem oppidorum ipsius domini Turzo, Kawl 
iudex, Andreas Smawlia de Kapoztafalwa, Nikel iuratus, 
Jacobus iudex, Paulus, Martinus, Nikelz, Balthazar de 
Somogy eiusdem domini Turzo, Leonhardus Kordos, Am
brosius Chmiel, Jacobus iudex, Ceruas, Damianus iuratus, 
Adam, Martinus Polonus de Arnoltfaiwa, Gregor iudex, 
Paulus Vitricus, Janko Kordos, Paulus Magiar, Laczko, 
Bartos Kapozta de Tamasfalwa claustri et conventus de 
Lehnicz, Calixtus iuratus, Bendik Tank de Poprad, Bene
dictus iudex, Gaspar Mariemeyncz iuratus, Achatius, Bene
dictus Salomon, Joannes Saltator, Anthonius Mekesmalt, 
Antonius Emryh, Leonhardus Kagar, Simon Palczman, 
Gregorius Sator, Damianus iurati, Stephanus faber ahena- 
rius, Petrus Stiber de dicta Jglo, maiestatis Polonie subditi 
Scepusienses, fassi sunt concorditer sese veraciter scire cer- 
toque eis constare, quod ab antiquis temporibus via ex 
Hungaria per Viliam Marci ad Jglo et ad Quintumforum
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inde ad civitatem Kesmark vel Montem Georgii cum mer- 
cantiis, vinis, pecoribus et omnis generis mercibus semper 
libera fuisset absque omni impedimento tricesimatorum 
Lewtschouiensium, et quod plerique negotiatorum sepissime 
talium in ipso oppido Jglo hospitati fuissent et tantisper 
immorati, quantisper eis libuisset. Hac attestatione per dictos 
fratres nostros coram nobis declarata prefatus Michael Maha- 
lovvski, nomine dictorum principalium suorum, apud nos 
diligentissime institit, quo velimus communis iustitie gratia 
super ea attestatione literas nostras eisdem, iuris eorum pro 
cautela dare. Quas nos, ipsa exigente iustitia, dedimus sigillis 
nostris provincialibus, quibus in iudiciis utimur, inpendenti 
munitas. Datum in oppido Varallia, loco sedis nostre iudi- 
ciarie, feria secunda proxima ante festum Natalis castissime